
Протокол №2 

Дата 26.10.2021 р. 

Тема: Вивчення, узагальнення й поширення перспективного педагогічного досвіду, 

формування нового педагогічного мислення, прагнення до постійного оновлення знань і 

творчого пошуку, зорієнтованого на особистість учня. Організація дистанційного навчання 

під час карантину. 

Форма проведення: теоретично-аналітична, обмін досвідом. 

Порядок денний 

1 Підготовка до МАН. 

2 Аналіз планів самоосвіти вчителів ШМО. 

3 Виступ вчителів на засіданні РМЦ з темою: «Викладання англійської мови в умовах 

дистанційного навчання». 

4 Відкриті уроки (вчителів, що атестуються). 

5 Про організацію конкурсів Гринвіч, Мовознавець, На урок, пробне ЗНО. 

6 Розробка матеріалів на платформу School Z. 

7 Перспективний план розвитку ЗНВК №67. 

8 Організація дистанційного навчання під час карантину. 

9 Розробка методичних рекомендацій. 

  

1. Слухали Лисенко Н.В., яка виступила з організаційними питаннями щодо написання 

роботи МАН, а також розповіла про постерний захист роботи. 

Виступив Костинський В.С., який підтвердив свою участь у написанні роботи МАН з 

учнем 9-Б класу Правоторовим А. 

2. Слухали членів ШМО «Діалог», які надали теми самоосвіти, над якими будуть 

працювати протягом 2021-2022 н.р. 

3. Виступили Каплун В.В., Писаренко В.М., які поділилися досвідом роботи на тему: 

«Викладання англійської мови в умовах дистанційного навчання». Також вони планують 

виступити з цим досвідом під час засідання РМЦ 28.10.2021 р. 

4. Слухали Писаренко В.М., Зоріну А.В.,  щодо проведення відкритих уроків у грудні 2021 

р. на тему: «Спорт». Писаренко В.М. – 7-А, Зоріна А.В. – 7-В. 

5. Слухали Лисенко Н.В., щодо підготовлення до конкурсів з англійської мови Гринвіч – 

27 учнів, Мовознавець – 43 учня. Учні комплексу приймали участь в осінній олімпіаді з 

англійської мови на сайті На урок. Підсумки очікуються 22 листопада. Також 24.10.2021 р. 

Запорізьким національним університетом проводилося пробне ЗНО (онлайн) з англійської 

мови, куди було запрошено учнів комплексу. 

6. Слухали Каплун В.В. щодо розробки уроків з англійської мови для учнів 8 класів на 

платформу School Z.  В розробці уроків брали участь наступні вчителі методичного 

об’єднання: Постол І.А., Каплун В.В., Писаренко В.М., Лисенко Н.В., Костинський В.С.  



7. Слухали Лисенко Н.В. щодо організації проведення дистанційного навчання онлайн, 

використовуючи електронний журнал Нові знання та платформи Zoom, Classroom. 

Прослухавши доповідь з досвідом роботи Писаренко В.М. та Каплун В.В., вчителі 

зацікавилися платформами На урок, Всеосвіта, livesheets тощо. 

Рекомендації 

1. Забезпечити підготовку та участь учнів у захисті робіт МАН. 

2. Активно та якісно впроваджувати науково-методичну тему ЗНВК №67, ШМО «Діалог» 

та тему з самоосвіти на практичному рівні. 

3. Організувати та провести якісно конкурси з англійської мови.  

4. Відвідати відкриті уроки Писаренко В.М. та Зоріної А.В. з метою обміну досвідом.  

5. Використовувати єдину платформу для роботи з учнями дистанційно під час карантину 

(електронний журнал Нові знання, Zoom, Classroom). 

 

Керівник ШМО       Лисенко Н.В. 

Секретар        Зоріна А.В. 

 

 


